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Kraftledning Blåfalli-Gismarvik – stort behov for rask realisering 
Statnett har sendt inn konsesjonssøknad for ny 420kV-kraftledning fra Blåfalli i Kvinnherad kommune til 
Gismarvik i Tysvær kommune. Omsøkte ledningstraséer går gjennom Kvinnherad, Etne, Vindafjord og Tysvær 
kommune. Ledningen er planlagt til å være 85-95 kilometer lang avhengig av trasévalg. Statnett har også søkt 
om å bygge og drive en ny transformatorstasjon i Gismarvik i Tysvær kommune, og om å utvide Blåfalli 
koplingsstasjon i Kvinnherad kommune. 

Dagens nett som forsyner Haugalandet er gammelt, samtidig er regionen et underskuddsområde for strøm 
med mye industri og lite strømproduksjon. Den nye linjen mellom Blåfalli-Gismarvik vil sørge for økt 
strømforsyning til Haugalandet og Sunnhordaland og økt linjekapasitet nordover til Bjørnafjorden. Arbeidet 
med linjen og dens behov er breitt utgreid, der eierne av kraftselskapene, kommunene og næringsliv står 
samlet bak et ønske om at linjen blir bygd raskt. 

Regionen venter en kraftig forbruksøkning i årene framover, og uten en ny ledning vil det ikke være 
driftsmessig forsvarlig å knytte nytt stort forbruk til det bestående nettet. Haugalandet og Sunnhordaland har 
blitt pekt på som et nasjonalt vekstområde for areal- og kraftkrevende industri. Som en av de viktigste driverne 
for samfunns- og næringsutvikling i regionen er det ingen tvil om at Blåfalli-Gismarvik er en forutsetning. 

I tillegg er linjen grunnleggende viktig for Utsira Nord, for realisering av en ny produksjonslinje på Hydro 
Karmøy, for elektrifisering av prosessanlegget på Kårstø, for Beyonder sin batterifabrikk i Haugaland 
næringspark, for elektrifisering av oppdrettsnæringen, grønn skipsfart, fremtidens cruisetrafikk og tilhørende 
reiseliv og turisme. I tillegg skal regionen legge til rette for utslippskutt hos hver enkelt, med lavutslipps 
kollektivtransport og økning i antall elbiler i både offentlig og privat sektor. 

Det kan tidvis i debatten virke som om det ikke er gjort vurderinger av alternativer, det stemmer ikke. 
Konsesjonsprosessen har gått over flere år, og det er gjort grundige vurderinger av både kabelløsninger og 
traséer. 

Flere har uttalt et ønske om jord- eller sjøkabel, bl.a. på befaring i Strypeheiane i Etnefjellene i forrige uke. 
Men Statnetts analyser er veldig tydelig på at luftspenn er det mest samfunnsøkonomiske, 
forsyningssikkerhets- og miljømessige forsvarlige valget. 

En jord-eller sjøkabel på 420kv vil koste 5-12 ganger det tilsvarende kraftledning koster pr kilometer. Samtidig 
vil miljøinngrepet for både jordkabel og sjøkabel være betydelig både landskapsmessig, på det biologiske 
mangfold, kulturminner/kulturmiljø og på landbruk. I tillegg viser foreløpige systemanalyser til Statnett at en 
slik lang kabel kan være driftsmessig utfordrende. Samtidig er det en stor usikkerhet til teknologi og 
forsyningssikkerhet ved kabling. 
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Undertegnede støtter Statnett sine vurderinger og ønsker at den nye linjen mellom Blåfalli-Gismarvik blir 
bygget som luftlinje. Haugalandet og Sunnhordaland er i dag et underskuddsområde uten kapasitet til 
videreutvikling. Nå haster det å få konsesjonsbehandlet og bygget denne linjen, og vi ser fem til at den 
endelige konsesjonen til den planlagte luftlinjen kan foreligge i høst 2022. 
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